
 

 

 

Zpráva o činnosti za 
rok 2011 
Oblastní charita Ústí nad Labem 
 
www.charitausti.cz  
 

2011 

Oblastní charita Ústí nad Labem 
Štefánikova 1, 400 01 Ústí nad Labem 



 
1 

 

Základní údaje o organizaci 

 

 

Název organizace:  Oblastní charita Ústí nad Labem 

Zřízovatel:   biskupství litoměřické 

Právní postavení:  církevní právnická osoba 

Adresa:   Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:    44225512 

Bankovní spojení:  1017008070/5500 

Telefon:   475 601 805 

E-mail:   charitausti@charitausti.cz  

URL:    www.charitausti.cz  

Statutární zástupce: Mgr. Petra Szaffnerová Bímonová (od 1. 9. 2011) 

    Bc. Vendula Filípková (od 1. 7. 2011 do 31. 8. 2011) 

    Mgr. Marián Moštík (do 30. 6. 2011) 

 

Oblastní charita Ústí nad Labem je církevní právnickou osobou, ustanovenou zřizovacím dekretem 

diecézního biskupa litoměřické diecéze, a sice na dobu neurčitou. Oblastní charita Ústí nad Labem je 

součástí římskokatolické církve a územní složkou Diecézní charity Litoměřice. Je samostatnou 

právnickou osobou dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a 

náboženských společností ve znění pozdějších úprav a je registrována v rejstříku právnických osob 

vedeném Ministerstvem kultury. 

Oblastní charita Ústí nad Labem vznikla 7. února 2000 v Ústí nad Labem a jejím zřizovatelem je 
Biskupství litoměřické. Oblastní charita Ústí nad Labem má vlastní právní subjektivitu, spadá pod 
Diecézní charitu Litoměřice a je členem Charity Česká republika a tím i mezinárodních organizací 
Caritas Europa a Caritas Internationalis. 
 
Posláním Oblastní charity Ústí nad Labem je poskytování pomoci osobám na okraji společnosti při 
řešení komplikované sociální situace, umožňování seniorům plnohodnotné prožívání stáří, 
poskytování podmínek dětem, mládeži a rodinám pro vzájemné setkávání a smysluplné trávení 
volného času a umožňování přístupu veřejnosti a uživatelů našich služeb ke vzdělávání.  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:charitausti@charitausti.cz
http://www.charitausti.cz/


 
2 

 

Poskytované služby v roce 2011 

 
 

 Centrum pomoci Samaritán 

 Noclehárna Samaritán 

 Azylový dům Samaritán 

 Komunitní centrum pro děti Světluška 

 Centrum služeb pro rodinu Světluška 

 Terénní programy Světluška 

 Centrum pro rodinu Ovečka 

 Nízkoprahový klub Tykadlo 

 Dům pokojného stáří sv. Ludmily 

 

Realizované projekty a aktivity v roce 2011 

 Tříkrálová sbírka 2011 

 Rotahufest  

 Projekt Vědma 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

Azylový dům Samaritán 

Druh sociální služby:   azylové domy 

Identifikátor sociální služby:  1001488 

Kapacita:    43 

Cílová skupina:   osoby bez přístřeší, osoby v krizi 

Název a adresa zařízení: Azylový dům Samaritán 

     Štefánikova 1, 400 01 Ústí nad Labem 
     475 601 805  samaritan@charitausti.cz 
Působnost zařízení:  Ústí nad Labem (dána místem poskytování služby – uživatelé služby 

jsou  z celého Ústí nad Labem a okolí, často i  mimo Ústecký kraj) 
Poskytované služby: Poskytnutí přechodného ubytování, podmínek pro přípravu stravy, 

sociální poradenství, další služby: sociální, kulturní, pracovní a 
duchovní program. 

Provozní doba: Služba Azylového domu Samaritán je poskytována nepřetržitě 24. 
hod. nonstop. 

Počet uživatel v roce 2011:  114 uživatelů (z toho žen – 35 a mužů – 79) 
 
 

Noclehárna Samaritán 

Druh sociální služby:   noclehárny 
Identifikátor sociální služby:  3831791 
Kapacita:    13 
Cílová skupina:   osoby bez přístřeší 
Název a adresa zařízení: Noclehárna Samaritán 
     Štefánikova 1, 400 01 Ústí nad Labem 
      475 601 805  samaritan@charitausti.cz 
Působnost zařízení:  Ústí nad Labem  (dána místem poskytování služby – uživatelé služby 

jsou  z celého Ústí nad Labem a okolí, často i  mimo Ústecký kraj) 
Poskytované služby: Noclehárna Samaritán poskytuje přechodný nocleh mužům bez 

přístřeší ve věku od 18 bez omezení horní věkové hranice, kteří jsou 
fyzicky soběstační. Posláním Noclehárny Samaritán je nabídnout 
osobám bez přístřeší a finančního příjmu základní lidské potřeby. 
Cílem Noclehárny Samaritán je zajistit těmto osobám bez přístřeší 
bezpečný prostor pro přespání, teplo a možnost osobní hygieny. 

Provozní doba:   Letní období 18.00 hod – 07.30 hod. 
    Zimní období 17.30 hod. – 07. 30 hod. 
Počet uživatel v roce 2010: 211 uživatel 
    Noclehárna přechodný pobyt – uživatelů:  211 
    Krizové lůžko – uživatelů:  96 
    Sociální poradenství: 1055 
    Počet lůžkodnů: 3676 
    Počet lůžkodnů – krizové lůžko: 732 
    Celkem počet kontaktů – 5463 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:samaritan@charitausti.cz
mailto:samaritan@charitausti.cz


 
4 

 

Centrum pomoci Samaritán 

Druh sociální služby:   nízkoprahová denní centra 
Identifikátor sociální služby:  2145028 
Kapacita:    50 
Cílová skupina:    osoby bez přístřeší 
Název a adresa zařízení: Centrum pomoci Samaritán 
     Štefánikova 1, 400 01 Ústí nad Labem 
      475 601 805  samaritan@charitausti.cz 
Působnost zařízení:  Ústí nad Labem (dána místem poskytování služby – uživatelé služby 

jsou  z celého Ústí nad Labem a okolí, často i  mimo Ústecký kraj) 
Poskytované služby: Centrum pomoci Samaritán nabízí osobám bez přístřeší  bezpečný 

prostor pro uspokojení základních  fyziologických potřeb a získání 
prvotní podpory sociálního pracovníka. Uživatelé této služby mohou 
získat potravinovou pomoc, prostor pro osobní hygienu a sociální 
poradenství. 

Provozní doba:    Každý den PO – Ne   7.30 hod. – 9. 00 hod. 
                                        11.00 hod. – 14.00 hod. 
                                        16.00 hod. – 18.00 hod. 
Počet uživatel v roce 2011:  235 uživatelů (z toho žen – 51 a mužů – 184) 
    Celkově bylo poskytnuto kontaktů: 25 654 
    sociální poradenství: 1175 
    čaje kusů:  2220 
    kávy kusů:  6395 
    potravinových balíčků kusů:  8103 
    polévek kusů:  6915 
    šatstvo kusů:   303 
    hygienický servis: 543 
 
 

Dům pokojného stáří svaté Ludmily 

Druh sociální služby:   domovy pro seniory 
Identifikátor sociální služby:  7141935 
Kapacita:    36 (kapacita navýšena na 36 lůžek září 2010) 
Cílová skupina:   senioři 
Název a adresa zařízení: Dům pokojného stáří svaté Ludmily 
       V Aleji 434, 403 17 Chabařovice 
       475 225 185  ludmila@charitausti.cz 
Působnost zařízení: Působnost projektu: dána místem poskytování sociální služby – 

V Aleji 434, 403 17 Chabařovice. 
Poskytované služby: Dům pokojného stáří sv. Ludmily poskytuje komplexní péči o seniory. 

Poskytujeme stálou zdravotní a ošetřovatelskou péči, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, stravování, praní prádla 
a úklid pokojů. Zajišťujeme sociální poradenství, pomoc při 
prosazování práv a zájmů uživatelů. Nedílnou součástí služeb je péče 
o kulturní a společenské vyžití všech obyvatel Domova a 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Provozní doba: Služba Domu pokojného stáří svaté Ludmily je poskytována 
nepřetržitě 24 hod. nonstop. 

Počet uživatel v roce 2010: celoroční ubytování kapacita: 36 lůžek V roce 2009 prošlo Domem 
pokojného stáří svaté Ludmily 42 uživatel. 

 

mailto:samaritan@charitausti.cz
mailto:ludmila@charitausti.cz


 
5 

 

Komunitní centrum pro děti Světluška 

Druh sociální služby:   nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Identifikátor sociální služby:  3125201 
Kapacita:    25 
Cílová skupina:  děti a mládež ve věku 6 -18 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy, etnické menšiny 
Název a adresa zařízení: Komunitní centrum pro děti Světluška 
    Varšavská 42, 400 03 Ústí nad Labem 
    475 221 211  svetluska@charitausti.cz 
Působnost zařízení:   Ústí nad Labem 
Poskytované služby: Poslání Komunitního centra pro děti Světluška je zlepšit kvalitu života 

dětí předcházením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se 
způsobem jejich života. Komunitní centrum  pro děti Světluška, tak 
činí hned několika způsoby a to především formou volnočasových 
aktivit. Komunitní centrum pro děti Světluška zajišťuje pro uživatele 
služby: Odpolední klub, zájmové kroužky, jednorázové akce a sociální 
poradenství a to především dětem a mládeži ze sociálně slabých 
rodin, převážně romských, u kterých je jejich vývoj ohrožen 
v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterých existují další rizika 
ohrožení jejich vývoje. 

Provozní doba:   Po – Čt  13.00 hod. – 17.00 hod. 
Počet uživatel v roce 2010:  171 uživatel. 
    Odpolední klub: Počet dětí: 171 
    Počet návštěv: 2 923 
    Zájmové kroužky: Počet vytvořených kroužků: 8 
    Počet návštěv: 2 286 
    Jednorázové akce: Počet návštěv: 525 
    Počet jednorázových akcí: 35 
 

Centrum služeb pro rodinu Světluška 

Druh sociální služby:   sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Identifikátor sociální služby:  3255982 
Kapacita:    ambulantní 15/denně 
                     terénní  30/měsíc 
Cílová skupina:   rodiny s dítětem/dětmi 
Název a adresa zařízení: Centrum služeb pro rodinu Světluška 
    Varšavská 42, 400 03 Ústí nad Labem 
    475 221 211 svetluska@charitausti.cz  
Působnost zařízení:   Ústí nad Labem 
Poskytované služby: Centrum služeb pro rodinu Světluška umožňuje rodinám ze sociálně 

vyloučených lokalit, efektivně využívat jejich volný čas, pomoci dětem 
a rodičům v přípravě do školy a zapojit je do zájmových činností. 
Dětem nabízíme možnost a příklady smysluplného využití volného 
času. Cílem je, aby rodiny ze sociálně vyloučených lokalit, které jsou 
vystaveny nadměrné zátěži (fyzické i psychické) se pod odborným 
dohledem pokusily navozené situace kooperativně řešit a to pomocí 
těchto aktivit: Klub pro děti, Terénní práce s rodiči a Jednorázové 
akce. 

Provozní doba:   Klub pro děti PO – ČT  8.00 hod. – 12.00 hod. 
    Terénní práce PO – ČT 12.30 hod. – 15.30 hod. 

mailto:svetluska@charitausti.cz
mailto:svetluska@charitausti.cz


 
6 

 

Počet uživatel v roce 2010:  86 uživatel 
    Předškolní klub pro děti: počet dětí: 64 
    Počet návštěv: 495 
    Terénní práce s rodiči: Počet kontaktů terénní práce: 1 098 
    Počet uživatelů: 22 rodin 
    Jednorázové akce: Počet jednorázových aktivit: 7 
    Počet uživatelů: 72 
 

Terénní programy 

Druh sociální služby:   terénní programy 
Identifikátor sociální služby:  9832613 
Kapacita:    30 
Cílová skupina:  etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života 
Název a adresa zařízení: Terénní programy 
    Varšavská 42, 400 03 Ústí nad Labem 
    475 221 211 svetluska@charitausti.cz  
Působnost zařízení:   Ústí nad Labem 
Poskytované služby: Projekt Terénních programů je založen na principu terénní sociální 

práce, která spočívá v preventivních či aktivačních postupech a 
opatřeních. Cílem Terénních programů je napomáhat lidem žijícím 
v Ústí nad Labem - převážně v městské čtvrti Střekov, a nabízet jim 
možnosti řešení  krizových situací, které bez pomoci nedokáží účinně 
řešit nebo jim čelit a to formou terénní práce a sociálního 
poradenství. 

Provozní doba:   PO – ČT 8.00 hod. – 15.30 hod., dle potřeb uživatel 
Počet uživatel služby :   144 uživatel 
    počet konzultací: 1 595  
    počet uživatelů: 144 
    počet zakázek:  372 
 
 

Nízkoprahový klub Tykadlo 

Druh sociální služby:   nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
Identifikátor sociální služby:  9288131 
Kapacita:    20 
Cílová skupina:   děti a mládež 6- 15 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 
Název a adresa zařízení: Nízkoprahový klub Tykadlo 
    Poláčkova 2, 400 11 Ústí nad Labem 
    475 212 314 tykadlo@charitausti.cz 
Působnost zařízení:   Ústí nad Labem 
Poskytované služby:  Nízkoprahový klub Tykadlo přispívá k tomu, aby se děti z ústecké 

městské části Severní Terasa, ale i z celého Ústí nad Labem mohly 
setkávat se svými vrstevníky v bezpečném prostředí pod dozorem 
odborných pracovníků. Nízkoprahový klub Tykadlo zajišťuje dětem 
smysluplné trávení volného času příjemněji a bezpečněji než na 
ulicích sídliště  a to formou volnočasových aktivit. 

Provozní doba:   PO – PÁ  13.00 – 18.00 hod. 
Počet uživatelů:   24 uživatel, 775 kontaktů  
 
 

mailto:svetluska@charitausti.cz
mailto:tykadlo@charitausti.cz


 
7 

 

Rotahufest 

(Romský tanečně hudební festival Rotahufest VI.) 

Rotahufest VI. se konal dne 1. října 2011 ve velkém sále Domu kultury v Ústí nad Labem od 13:00 do 
19:00 hodin. Festivalu se zúčastnilo 9 tanečních a hudebních souborů, celkem na festivalu vystoupilo 
150 účinkujících dětí. Doprovodný program obstarávaly dvě romské hudební kapely. Festival byl 
soutěžní, o vítězích v kategoriích tradiční romský tanec, moderní tanec, hudební vystoupení 
rozhodovala pětičlenná porota, která hodnotila i dílčí výkony v individuálních kategoriích 
nejsympatičtější tanečnice, nejsympatičtější tanečník, nejsympatičtější hudebník/hudebnice a 
v kategorii  přínos romské kultuře. Diváci měli možnost dát hlas souboru, který byl dle jejich mínění 
nejlepší. Vítězové obdrželi věcné dary, diplomy a poháry. 
Soubory, které se Rotahufestu účastnily: 

 o.s.Květina- Duchcov 

 Sam Roma sam- Chanov 

 FCH Česká Lípa 

 Lačho amicus+Čavore- FCH Lovosice 

 Somnakune Čhave- OCH Ústí nad Labem 

 Člověk v tísni, o.p.s.- Ústí nad Labem 

 O.s. Khamoro- Chodov 

 Amare Čhave- Krásná Lípa 

 ZŠ Předlice- Ústí nad Labem 

 Doprovodný program zajišťovaly kapely: Gipsy strings a G.O.D. 

 Festivalem provázela: Iveta Demeterová, moderátorka Českého rozhlasu. 

 Partnerem festivalu bylo Kulturní středisko Ústí nad Labem. 

 Záštitu nad festivalem převzal primátor města Ústí nad Labem, ing. Vít Mandík. 

 Festivalu se zúčastnilo 181 platících diváků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
8 

 

Hospodaření v roce 2011 

 
Náklady v roce 2011  

SPOTŘEBOVANĚ NÁKUPY 4 369 865,43 Kč 

Potraviny 1 324 156,48 Kč 

Kancelářské potřeby 148 044,36 Kč 

DDHM 272 423,10 Kč 

Ošacení 10 944,85 Kč 

PHM 61 203,00 Kč 

Ostatní materiál 307 089,81Kč  

Odborná literatura, knihy, tisk 2 661,00 Kč 

  

SLUŽBY 1 562 586,00 Kč 

Teplo 1 118 111,77 Kč 

Elektrická energie 586 440,96 Kč 

Vodné/stočné 371 291,30 Kč 

Vodné/stočné  3 184,00 Kč 

Prodané zboží 164 314,80 Kč 

Opravy a udržování – stavby 70 3211,00 Kč 

Opravy a udržování – zařízení 100 126,30 Kč 

Cestovné  17 463,00 Kč 

Cestovné (klienti) 34 266,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 2 186,00 Kč 

Poštovné 7 246,00 Kč 

Telefony 71 986,56 Kč 

Internet 37 665,94 Kč 

Nájemné 575 693,00 Kč 

Účetní, ekonomické a právní poradenství 64 000,00 Kč 

Školení a kurzy 52 970,00 Kč 

Ostatní služby 243 801,50 Kč 

Propagace, reklama 24 050,00 Kč 

Odvoz odpadů 55 092,00 Kč 

Ostatní pronájmy 35 956,00 Kč 

Servis IT 75 965,10 Kč 

Pojistné 81 308,00 Kč 

Nákup DNM 12 489,60 Kč 

  

OSOBNÍ NÁKLADY 12 875 640,10 Kč 

Mzdové náklady 9 462 781,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 3 101 968,00 Kč 

Zákonné pojištění Kooperativa 38 201,00 Kč 

Vstupní a preventivní prohlídky 1 900,00 Kč 

Stravování zaměstnanců 270 790,10 Kč 

  

DANĚ A POPLATKY 14 666,00 Kč 

  

OSTATNÍ NÁKLADY 20 540,00 Kč 

  

ODPISY, PRODANÝ MAJETEK, REZERVA 1 007 722,00 Kč 

  

POSKYTNUTĚ PŘÍSPĚVKY 17 400,00 Kč 

CELKEM 19 868 419,53 Kč 
 



 
9 

 

Výnosy v roce 2011  

TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY 7 453 048,20 Kč 

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 7 125 980,20 Kč 

Tržby  - nocležné  93 100,00 Kč 

Tržby – vstupné MC 81 340,00 Kč 

Tržby – platby DPS 3 253 949,00 Kč 

Tržby – nájemné 284 360,00 Kč 

Tržby – nájemné ostatní 153 556,00 Kč 

Tržby – ostatní  329 130,00 Kč 

Tržby – ubytovné 1 099 697,00 Kč 

Tržby – VZP 203 434,20 Kč 

Tržby – praní prádla 1 814,00 Kč 

Tržby – DPS 1 625 600,00 Kč 

  

TRŽBY ZA PRODANĚ ZBOŽÍ 327 068,00 Kč 

Tržba CDP potraviny 78 005,00 Kč 

Tržby kavárna Archa 126 490,00 Kč 

Tržba kavárna DPS 114 312,00 Kč 

Tržba šatník, hygiena 8 261,00 Kč 

  

OSTATNÍ VÝNOSY 66 016, 00 Kč 

  

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY 319 571,00 Kč 

  

PROVOZNÍ DOTACE 13 528 984,97 Kč 

Provozní dotace – stát 9 146 304,97 Kč 

Provozní dotace – obec, KÚ 4 239 896,00 Kč 

Provozní dotace  - ÚP 60 000,00 Kč 

Podpora de minimis   82 784,00 Kč 

CELKEM 21 367 621,14 Kč 
 
 

Náklady v roce 2011  Výnosy v roce 2011  

Spotřebované nákupy 4 367 905,43 Kč Tržby z prodeje 
služeb 

7 125 980,20 kč 

Služby 1 564 349,00 Kč Tržby za prodané 
zboží 

327 068,00 Kč 

Osobní náklady 12 875 640,10 Kč Ostatní výnosy 66 016,97 Kč 

Ostatní náklady 20540,00 Kč Přijaté příspěvky 319 571,00 Kč 

Odpisy, prodaný 
majetek 

1007722,00 Kč Provozní dotace 13  528 984,97 Kč 

Poskytnuté příspěvky 17400,00 Kč   

Daně a poplatky 14 666,00 Kč   

CELKEM 19868222,53 CELKEM 21 367 621,14 Kč 

 
 
 

Hospodářský výsledek 1 499 396,61 Kč 

 


